
PODPORA PRO 
DAVÍDKA

Davídek se narodil se  vzácnou genetickou
vadou jménem Achondroplazie. 

V dospělosti projevuje trpasličím vzrůstem.
Bohužel, jen o výšce to není. Davídek
potřebuje pravidelně rehabilitovat, aby
neskončil na invalidním vozíku. 

Po narození mu byl diagnostikován
hydrocefalus. V 5 měsících absolvoval
operaci, kdy mu byl do hlavičky umístěný
VP-shunt, který mu přebytečnou tekutinu
odvádí do dutiny břišní. To přináší další
komplikace a omezení neurologického
charakteru.

Další komplikaci je diagnóza těžké
spánkové apnoe. Musí spát s přístrojem
pro podporu dechu. Bez něj se mu
neokysličuje mozek a dochází k nočnímu
dušení, což se pak nepříznivě projevuje na
jeho celkovém zdravotním stavu.

S tímto souvisí náročnější péče, nutné
pravidelné rehabilitace, lázeňská léčba a
speciální pomůcky, které Davídek k životu
potřebuje.

Financování jeho potřeb je velmi
náročné. Rehabilitace Davídkovi
pomáhají zpevnit především břišní
svalstvo a záda. To potřebuje
dlouhodobě, aby se byl schopen sám
pohybovat a eliminovat riziko zúženého
míšního kanálu, které by mohl způsobit,
že skončí na vozíku.  

Měsíčně nás stojí mezi 10 000 - 20 000 Kč,
proto budeme vděční za jakoukoliv
podporu, aby v nich mohl Davídek
dlouhodobě pokračovat. 

Pokud by se podařilo vybrat více
prostředků, zbylo by i na návštěvu lázní
nebo na speciální pomůcky do budoucna.

Číslo účtu pro podporu 
Davídka: 2901377971/2010


